きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「ふるさと満喫まつり２０１９」を開催します！

令和元年９月 30 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１０月２７日（日）、県営東三河ふるさと公園において、下記のとおり「ふる
さと満喫まつり２０１９」を開催します。

記

１ イベントの概要
⑴ 名称
  県営東三河ふるさと公園「ふるさと満喫まつり２０１９」

 ⑵ 日時
令和元年１０月２７日（日）
午前１０時から午後３時まで（小雨決行、荒天中止）

 ⑶ 場所
県営東三河ふるさと公園 豊川市御油町滝ケ入１１－２

電話 ０５３３－８７－９３０１
 ⑷ 主催

愛知県、公益財団法人愛知県都市整備協会
 ⑸ 後援

豊橋市、豊川市、蒲郡市、田原市、豊川市観光協会、まちＤＥＮ協議会
⑹ 目的

都市緑化に対する意識の高揚及び知識の普及を図り、緑豊かな潤いのある
都市づくりを推進します。

 ⑺ 実施企画
   公園各所で「花と緑に親しむプログラム」、「こどものお楽しみプログラ

ム」、「ふるさとご当地グルメ」、「ステージパフォーマンス」を実施します。
２ 実施企画の内容
 ⑴ 花と緑に親しむプログラム

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

   「ハンギングバスケット体験」などの花を楽しむブース、「なぞとき樹木
探偵」や「竹林探索」などの自然の中で緑にふれあいブース、「どんぐり工
作」などの自然のモノを使った工作などのブースがあり、子どもから大人ま
でが花と緑に親しめる内容となっています。参加受付は、各ブースにて行い
ます。

⑵ こどものお楽しみプログラム
  例年、大人気の「はたらくクルマの展示・体験」、「ミニ電車に乗ろう！」、

「フアフアくじらの水族館」などを実施します。また、新たに「とべ！タイ
ヤくんゲーム」も加わりました。参加受付は、各ブースにて行います。

参加費 開催エリア

かごに乗って記念撮影 無料 管理棟周辺

輪投げ・どんぐりパチンコ 無料 管理棟周辺

はたらくクルマ展示 道路・河川パトロールカー 無料 管理棟西側

“フォレストアドベンチャー・新城”無料ガチャ 無料 管理棟西側

“ディノアドベンチャー名古屋”抽選会 何が当たるかな！ 無料 管理棟西側

スイーツデコ、けしゴムはんこ、絵手紙、

糸掛け曼荼羅、ハーバリウム

とべ！タイヤくんゲーム 無料 桜の広場

はたらくクルマ体験 高所作業車、ミニショベルカー 無料 桜の広場

ミニ電車に乗ろう！ 無料 東三河あそび宿

市電運転台模型で「なりきり撮影会」 無料 東三河あそび宿

フアフアくじらの水族館 無料 東三河あそび宿

プリンセスメイク・ハロウィンメイク 有料 東三河あそび宿

内容

ワークショップ 有料 桜の広場

参加費 開催エリア

ハンギングバスケット体験　　 10：00～、13：00～（先着各15組） 1,500円 管理棟西側

ガーデン喫茶・里山ガイド 無料 管理棟西側

フラワーアレンジメントづくり体験 500円 管理棟西側

ＪＡひまわり鉢物即売会 － 管理棟西側

木製クラフト ２種類（シロクマ、コノハズク）、各200個限定 100円 管理棟西側

なぞとき樹木探偵 受付14：30まで、先着800名様に参加賞あり 無料 修景庭園

どんぐり工作 どんぐりストラップ500個限定 無料 桜の広場

どんぐり人形 無料 桜の広場

まき割り体験＆ロケットストーブ実演 無料 桜の広場

１時間コース：10：30～、13：30～ 500円

15分コース：随時受付 100円

ヨガ体験 屋外でのヨガを体験できるよ！ 無料 修景庭園

はじめよう地球にやさしいこと 紙芝居、手作りコーナー 無料 東三河あそび宿

自転車こいで自然エコ体験 無料 東三河あそび宿

竹を使った工作教室 無料 梅の広場

竹林探索 無料 梅の広場

写真展 中日本写真協会他 無料 管理棟内

桜の広場

内容

ノルディック・ウォーキング体験会

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

⑶ ふるさとご当地グルメ
  豊川市の“ふるさとご当地グルメ”エリアとして、豊川いなり寿司を始めご

当地有名店が大集合です。

⑷ ステージパフォーマンス（管理棟西側ステージ）

  ※ステージの内容と時間は変更になることがあります。
※天候によってはステージが中止になることがあります。

 ⑸ ふるさとスタンプラリー
   公園全体を使ってスタンプラリーを行います。チェックポイントでスタ

ンプを集めて受付に戻るとゴールです。ゴールした方には先着 1,000 名様
に完歩賞として協賛品をプレゼントします。

   受付：管理棟西側にあるスタンプラリー受付テント（午後２時まで）

グルメ名 店舗名

豊川いなり寿司 なかよし

豊川いなり寿司 （有）千石寿し

ジビエフランク 奥三河高原ジビエの森

いなり寿司でシュー たねや菓子店

みそカレーパン 葵生庵

ふくふく団子 福福

弁当・五平餅 ヤマウフーズ

和・洋菓子 御油　おふく

たい焼き・焼きそば まいどや

弁当 宅配弁当　孝月

みたらし団子 ゆめ福庵

和・洋菓子 こざかいとらや

焼きおにぎり Green Peace

開始時間 タイトル 出演者

9：45 本日のスケジュール案内 三河戦国武将隊

10：00 よさこい踊り 粋な仲間達～絆～

10：30 キッズダンスショー スタジオエイチダンススクール豊川ネオ校

11：00 御油音頭の会 御油音頭の会

11：30 ハワイの風にのせて ハラウ　フラ　オ　カプアノホマーリエ

12：00

12：30 和太鼓 花鼓

13：00 すぷりんぐみっくす すぷりんぐみ

13：30 アカペラライブステージ アカペラサークルJ.U.S.T.

14：00 １輪でも楽しめる花のある暮らし DFAフローリスト資格認定協会　東海支部

お昼休み

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】
豊川市役所 都市整備部 公園緑地課 公園管理係 河村・太田
TEL : 0533-89-2176  Eメール: koen@city.toyokawa.lg.jp

   チェックポイント：修景庭園、桜の広場、東三河あそび宿、梅の広場、三
河山野草園、展望ツツジ園

 ⑹ 来園者プレゼント
   「ふるさと満喫まつり２０１９」に来園された方へ、以下のプレゼントが

あります。数に限りがありますので、ご了承ください。

⑺ その他
・ 入園は無料です。
・ 無料プログラム、有料プログラムともに事前予約は不要です。
・ 各種プログラム、参加賞には限りがありますので、ご了承ください。
・ 会場アクセス

【電車】名鉄国府駅から徒歩約２５分
【 車 】音羽蒲郡ＩＣから約１５分

・ 駐車場には限りがありますので、公共交通機関でお越しください。
・
詳しくは、別添「イベントチラシ」などをご覧ください。

参加費 開催エリア

紙パック牛乳（200ml） 【10：00から配布】先着200個 無料 管理棟前

苗木 【10：30から配布】先着1,000本 無料 桜の広場

一輪ブーケ 【13：30から配布】先着100本 無料 管理棟前

内容